
13 DE SETEMBRO DE 2021Nº 162 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                    Página 2449

D O - e - A L E / R O    EXTRA

EXTRA                PORTO  VELHO-RO,  SEGUNDA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 ANO XNº 162

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento Legislativo - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

ATA DA REUNIÃO  EXTRAORDINÁRIA DA MESA DIRETORA
DO SEGUNDO BIÊNIO DA DÉCIMA LEGISLATURA DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA.

Aos treze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e
um,  às dezesseis horas e trinta minutos, o Senhor  Deputado
Alex Redano – Presidente, no uso de suas atribuições
regimentais, com fulcro no art. 12 caput do Regimento
Interno, declarou aberta a reunião Extraordinária dos
membros da Mesa Diretora, devidamente convocada e
publicada no Diário Oficial da Assembleia Legislativa nº  141
de 11/08/2021.  Participaram quatro dos membros da Mesa
Diretora, a saber: Deputado Alex Redano – Presidente,
Deputado Jean Oliveira – 1º Vice Presidente, Deputado Jair
Montes – 1º Secretário, e Deputado Johny Paixão – 4º
Secretário.  Com a finalidade de deliberar acerca da perda
do mandato do Deputado Edson Martins de Paula, face à
decisão, em cumprimento de sentença, do Juízo da Comarca
de Alvorada do Oeste, nos autos nº
7001091.52.2021.8.22.0011. Colocado o assunto em
discussão, após algumas considerações, foi decidido por
unanimidade dos presentes, a declaração da perda do
mandato do Deputado Edson Martins de Paula. Nada mais
havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a

reunião às dezoito horas. Para constar, foi redigida e digitada
a presente ata. Gabinete da Presidência, treze de setembro
do ano de dois mil e vinte e um.

ATO P Nº 37/2021-LEG/ALE

Convoca suplente para assumir o cargo de
Deputado Estadual.

O PRESIDENTE DA ASSEMLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições constitucionais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º  Convoca, nos termos do § 1º do artigo 35 da
Constituição Estadual, combinado com o artigo 14, inciso I,
alínea “s”, do Regimento Interno, o Senhor Saulo Moreira da
Silva, 1º suplente da Coligação MDB/PV, para assumir o cargo
de Deputado Estadual.

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 13 de setembro de 2021.

Deputado ALEX  REDANO
Presidente – ALE/RO



13 DE SETEMBRO DE 2021Nº 162

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                  Página 2450

D O - e - A L E / R O    EXTRA  ANO X


		2021-09-13T20:02:12-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




